RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2024

  A Prefeitura Municipal de Flora Rica, por meio da Secretaria de Cultura,
Empreendedorismo e Turismo, torna público o resultado final da seleção dos projetos
apresentados no âmbito do Edital de Chamamento Público 001/2024, destinado ao fomento
à execução de ações culturais com recursos da Lei Paulo Gustavo.

  Foi realizada 01 reunião pela Comissão, em 14/05/2024, que analisou os 10
projetos apresentados, sendo todos aprovados.

  Segue a lista de classificação final por categoria, juntamente com o valor
que será recebido por projeto:

Inciso I | LPG - Apoio a produção de obra audiovisual de curta-metragem
(documentário)
Posição Nome do projeto Proponente Pontuação

1º Memórias de Flora Rica
Renan Ribeiro

Dias
80,00

Inciso II | LPG Apoio à realização de ação de Cinema Itinerante ou
Cinema de Rua

Posição Nome do projeto Proponente Pontuação

1º
Cine Praça Kids de

Flora Rica
Gilmar Oliveira

de Assis
80,00

Demais áreas culturais – Artesanato
Posição Nome do projeto Proponente Pontuação

1º Souplas-Crochê Elza José da Silva 80,00

2º
Vaso de flores com

materiais recicláveis
Maria AP.
Marques

79,50

3º
Aprendendo ponto bico
de crochê em panos de

prato

Priscila D. Dos S.
Passberg

80,00

4º
Arte sacra em telha de

barro
Rute Mary

Gabriel
80,00

5º Arte em barbante cru
Roseli de Oliveira

Martins
80,00

6º
Boneca em EVA e

garrafa pet
Marta Marcela

Manea
80,00

Demais áreas culturais – Projetos livres
Posição Nome do projeto Proponente Pontuação

1º
Confecção de Bolos e

para festa
Clarice Urbano

dos Santos
79,50

2º
Produção de marmitas e
inclusão no mercado de

trabalho

Roseli Aparecida
Ferreira

80,00

A partir desta data os proponentes dos projetos aprovados terão 05 dias úteis para
encaminhar os documentos de habilitação, que são os descritos no item 12 do Edital:

12.2 PESSOA FÍSICA OU REPRESENTANTE DE COLETIVO
CULTURAL
I – Certidão Negativa Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à
Dívida Ativa da União, disponível em
https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/certidaointernet/pf/emitir
II – Certidão Negativa de Débitos Tributários da Dívida Ativa do Estado de
São Paulo, disponível em
https://www.dividaativa.pge.sp.gov.br/sc/pages/crda/emitirCrda.jsf;
III – Certidão Negativa de Débitos Municipal;
IV – Dados da conta bancária específica para o projeto aberta em instituição
financeira pública, preferencialmente isenta de tarifas bancárias, ou, em
instituição financeira privada em que não haja cobrança de tarifas.

  A documentação deverá ser encaminhada à Secretaria de Cultura,
Empreendedorismo e Turismo por meio de protocolo físico no Centro Cultural, localizado
na Rua São Paulo, nº 307, Centro, no município de Flora Rica, das 8h às 11h e das 13h às
17h.

Prazo para o envio dos
documentos de habilitação

22/05/2024 a 28/05/2024

  Agradecemos a participação de todos os proponentes e reafirmamos nosso
compromisso com o fortalecimento e desenvolvimento cultural em Flora Rica/SP.

Flora Rica/SP, 22 de maio de 2024.

COMISSÃO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO DA LEI PAULO
GUSTAVO